
                                    ŘÍJEN 

TÉMATA: 

• Podzimní čarování. 

• Prší, prší jen se leje. 

• Pohádka „O veliké řepě“. 

• Heloween. 

CHARAKTERISTIKA: 

• V říjnu si budeme s dětmi všímat změn v přírodě a uvědomovat si, že se změnám 

umíme přizpůsobit a čerpat z nich výhody, budeme se snažit prožívat radost z činností, 

které nám podzim umožňuje. Společnými činnostmi a zážitky se děti učí 

přizpůsobovat své chování skupině, ve které žijí, spolupracovat, respektovat se 

navzájem, aktivně přistupovat k problémům, vnímat svou sounáležitost se společností 

i s přírodním prostředím. 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA. 

• Rozvoj základních pohybových schopností a dovedností – chůze, běh, skoky, lezení. 

• Osvojení si správných poznatků a dovedností k podpoře zdraví. 

• Komunikace v komunitním kruhu – poznávání nových slov, jejich význam a jejich 

používání. 

• Charakteristické znaky podzimu. 

• Seznámení s pohádkou „O veliké řepě“ – plody, které nám podzim nabízí. 

• Logopedická prevence. 

• Pokusy a experimenty s přírodninami. 

• Pečení v kuchyňce v ZŠ – brambory, štrúdl. 

• Výtvarné a pracovní činnosti – využití fantazie. 

• Vycházky do přírody – pozorování změn v přírodě, sběr přírodnin. 

• Společné radostné prožití strašidelného reje – vytváření masek dle fantazie. 

• Seznámení s novými písněmi a básněmi k tématu. 

• Návštěva solné jeskyně. 

• Poučení dětí o bezpečnosti při pobytu venku i ve třídě. 

 



PŘEDŠKOLÁCI: 

• Grafomotorické cviky. 

• Dějová posloupnost pohádky. 

• Logické řady – procvičování logického myšlení. 

• Logopedická prevence. 

• Dýchání s flétnou. 

• Zrakové vnímání – skládání obrázků, které k sobě patří. 

• Procvičování číselné řady 1-10. 

• Procvičování slovní zásoby a zrakové diferenciace. 

 

 

 

 

 


